nū nullus audebat quia sine
 illo p̄tō putabat eē sapiētē.
Hoc aut̄ m̄a scriptura nō dicit q̄
 dicit argue sapiētē et amabit
 te. profecto enī indicat habē-
 re pat̄m quē censet arguendū.
Sed ego ne sit quidē sapiētē
 audeo profiteri. Satis est m̄
 q̄ etiā n̄i negare nō possunt
 eē etiā p̄ h̄m id ē amatoris sa-
 piētie de sapiētia disputare. Nō
 enī illi hoc facē desisterunt.
 qui se amatores sapiētie poti-
 us q̄m sapiētes eē professi s̄t.
Disputantes aut̄ de sapiētia
 diffimerūt eā dicentes. Sapi-
 entia ē huānarū rerū diuinā
 q̄ sciētia. **V**nde ego quoq; i libro
 superiorū utrūq; rerū cognitionē
 id ē diuinā atq; huānarū et
 sapiētiā et sciētiā diu posse
 non tacui. **V**erū sc̄dm̄ hanc dis-
 tinctionē qua dixit apl̄s alij
 dat̄ sermo sapiētie. alij ser-
 mo sciētie. ista diffinitio diuide-
 da est. ut verū diuinā sapiētiā
 p̄ h̄e nūcupetur huānarū aut̄
 p̄ h̄e sciētie nomē obtineat de
 qua m̄ volūe. xiii. disputavi.
 nō utiq; quicqd̄ sc̄ri ab hōie p̄t
 in rebus huānis ubi plūmū
 supuacaneel vanitatis et noxie
 curiositatis ē huius sapiētie tri-
 buens sed illud tm̄o quo fides
 saluberrima que ad verā beati-
 tudinē ducit gignitur. nutrit̄

beata

defendit. roborat. Quia scientia
 non pollet fideles plimi. quibus
 polleant ipsa fide plurimum. aliud
 est enim scire termino quid homo
 credere debeat. propter adipsam
 dam vitam beatitudinem que non
 nisi eterna est. aliud autem scire
 quemadmodum hoc ipsum et pro
 pituletur et contra ipsos dese
 datur. quam proprio appellare uota
 bulo scientiam videtur apostolis. De
 qua priusquam loquerer ipsam pro
 cipue fidem commendate narraui
 a temporalibus eterna breuiter ante
 distinguens atque ibi de temporalibus
 differens. Eterna vero in huius
 librum differens etiam de rebus
 eternis fidem temporalem quidem et
 temporalem in credentium cordibus ha
 bitare. necessaria tamen propter ad
 pistenda ipsa eterna esse monstr
 ui. fidem quoque de temporalibus reb
 quas pro nobis eternus fecit
 ac passus est in homine quem tempore
 ter gessit atque ad eterna puer
 nerit ad eandem eternorum adept
 tionem prodesse differui. virtu
 tesque ipsas quibus in hac mor
 talitate temporaliter prudenter forti
 ter temperanter et iuste uiuitur.
 nisi ad eandem licet temporalem fidem
 que tamen ad eterna perducit
 referantur veras non esse vir
 tutes. De fide que licet ad eterna
 perducit temporalis tamen est et tamen ad eter
 num ventum fuerit cessatura cap
 11 secundum

Qua propter quoniam sicut scriptum est
 quoniam diu sumus in corpore
 pegrinamus a domino per fidem enim
 ambulamus non per speciem. pro
 fecto quoniam diu iustus ex fide
 uiuit quoniam secundum interiorum
 hominem uiuat licet per eandem
 temporalem fidem ad veritatem
 nitatur et tendat. eternam.
 tamen in eiusdem fidei temporalis retentio
 ne contemplatione delecta
 tione. nodum talis est trinitas
 ut dei iam ymago dicenda sit.
 ne in rebus temporalibus constituta
 videatur que constituenda est
 in eternis. mens quippe huius
 na tamen fide sua uidet qua cre
 dit quod non uidet. non aliquid
 sempiternum uidet. Non enim
 sempiternum. hoc erit quod utique
 non erit quam ista pegrinatio
 ne finita qua pegrinamus a
 domino ut per fidem ambulare
 necesse sit. species illa succedat
 per quam uidebimus faciem
 ad faciem sicut modo non ui
 dentes tamen quia credimus uide
 merebimus. atque ad speciem per
 fidem nos perductos esse gau
 debimus. neque enim iam fides erit
 qua credantur que non uide
 tur. sed species qua uideatur
 que credebantur. Tunc ergo
 et si uite huius mortalis trans
 acte me inuenimus et credidisse
 nos aliquam que non uidebam

et ambulamus in pectus at
 quod deus fides qua
 in pectus est semper ma
 gis et per hoc etiam et in
 quod tamen in eiusdem fide
 et in maiore mea con
 sideratione consistit tunc
 et pectus respicit
 et in maiore. Ex quo col
 legitur si iam ymago dei est
 etiam etiam ipsa non in
 quod sunt. sed in reb
 uodit trans seculi
 etiam se inueni i quo
 et pectus est et eterna
 etiam inueni cap. m.
 etiam ut tamen ad natura
 etiam nec ab uno quo
 etiam demerit esse de
 etiam nihil melius huius
 etiam in uoluntate per
 etiam etiam melius etiam
 etiam etiam. quoniam quod
 etiam inueni fidei fra
 etiam in fidei retentio
 etiam in contemplatione dilectio
 etiam est semper. sed in eo
 etiam inuenienda est qua
 etiam inueni dei ad
 etiam in res se habeat
 etiam inueni atque absten
 etiam inueni. quoniam enim pro
 etiam inueni etiam
 etiam inueni. quoniam si
 etiam inueni etiam
 etiam inueni etiam

meōrū recoluerim⁹ in p̄teritis at
 q̄z t̄m factis deputabit⁹ fides ista
 non in p̄ntibz rebz sempqz ma
 nētibz ac per hoc etiam trini
 tas ista que nūc in eiusdē fidei
 p̄ntis ac manētis meōria con
 tutu dilectione consistit. tūc
 transacta et p̄terita replet⁹
 eē non p̄manens. Ex quo col
 ligit⁹ ut si iam ymago dei est
 ista trinitas etiam ip̄a nō in
 eis que semp sunt. sed in rebz
 sit habenda transeūtibz ~

*Et id illud istud sit animi i quo
 dei ymago p̄petua est et eterna*

Species finitatis cap. ij.

Habit aut ut tūc aīe natūa
 sit imortalis nec ab iūno quo
 creata ē v̄mqz dem̄teps esse de
 sistat id quo nichil melius h̄t
 non tū eius imortalitate per
 duret. Quid vero melius orōte
 in eius natūa creatū ē. qm̄ qd
 ad sui creatoris ymagine fr̄a
 est. Non igitur in fidei retē
 none. cōtemplatione dilectio
 ne que nō erit semp. sed i eo
 qd erit semp iūveniēda ē quā
 dici oporteat ymagine dei an
 adhuc utrū ita res se habeat
 aliquō diligētius atqz abstru
 sus p̄scurabit⁹. Dicit em̄ p̄
 nō p̄ire istā trinitatē etiam
 tū ip̄a fides transferit. qz sic
 nūc eam et meōria tenem⁹
 et cogitatione t̄rnum⁹ et vo

lūtate diligim⁹ ita etiam tunc
 cū eam nos habuisse meōria te
 nebm⁹ et recolem⁹. et hoc utz
 qz tertia volūtate iūgem⁹ eadē
 trinitas p̄manebit. qm̄ si nul
 lū in nobis quasi vestigiū t̄nsi
 ens reliq̄rit profecto nō i meōri
 a m̄ra eius aliquid habebim⁹
 quo recurrām⁹ eam p̄teritā
 recordātes atqz id utrūqz iten
 tione tertia copulātes et quod
 erat scilicet in memoria non
 inde cogitantibz nobis et qd
 inde cogitatione format⁹. Sed
 qui hoc dicit non discernit
 aliā nūc eē trinitatē qm̄ p̄ntē
 fidem tenem⁹. videm⁹ amam⁹
 in nobis. aliā tūc futurā. qm̄
 nō ip̄am sed eius velut yma
 ginariū vestigiū in meōria
 reconditū recordatione contue
 bimur. Et duo hec id ē quod
 erat in meōria retinētes. et
 qd inde īp̄imitur i acie recoz
 dantes tertia volūtate iūge
 mus. Qd ut possit mtelligi
 sumam⁹ exemplū de corpali
 bus rebz de quibus in libro
 xi satis locuti sum⁹. Nēpe
 ab inferioribz ad supiora as
 cendentes uel ab exterioribz
 ad interiora ingrediētes pri
 mā repperim⁹ trinitatē i cor
 pore quod videtur et acie vi
 dentis. que tū videt inde
 formatur et i volūtatis iten